PAGE

[image: image1.jpg]

в

Администрация города Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	26.03.2018

	№
	118-п

г. Пущино

┌

┐

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы,
при назначении на которые граждане и при замещении которых
муниципальные служащие Администрации города Пущино
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей и Положения о порядке представления
гражданами, претендующими на замещение должности руководителя
Администрации города Пущино по контракту, замещение должности
муниципальной службы и муниципальным служащим, замещающим
должность руководителя Администрации города Пущино по контракту,
муниципальными служащими Администрации города Пущино сведений
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. 15 Федерального закона Российской Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 8 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ст. 9 Закона Московской области от 24.07.2007 № 137/2007-ОЗ «О муниципальной службе в Московской области», с постановлением Губернатора Московской области от 01.09.2009 № 123-ПГ «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Московской области, и государственными гражданскими служащими Московской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Уставом городского округа Пущино Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить

1.1. Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Администрации города Пущино обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Утвердить Положение о порядке представления гражданами, претендующими на замещение должности руководителя Администрации города Пущино по контракту, замещение должности муниципальной службы и муниципальным служащим, замещающим должность руководителя Администрации города Пущино по контракту, муниципальными служащими Администрации города Пущино сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Пущино от 25.04.2016 № 157-п «Об утверждении Перечня должностей муниципальной  службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Администрации города Пущино обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и Положения о порядке представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими Администрации города Пущино сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
3. Общему отделу обеспечить ознакомление муниципальных служащих Администрации города Пущино с настоящим постановлением.
4. Общему отделу Администрации города Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте Администрации города Пущино в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. руководителя Администрации                                                                             Ю.А. Фомина
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	1. Начальник общего отдела
Булгакова Н.В.

2. Начальник юридического отдела

Андреенкова Е.Г.

	____________________ «____» марта 2018 г.

____________________ «____» марта 2018 г.

СПИСОК РАССЫЛКИ:

Булгакова Н.В. – 1 экз.

Гуреева О.В. – 1 экз.
Приложение № 1 к постановлению

Администрации города Пущино

от 26.03.2018 № 118-п
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Администрации города Пущино обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Московской области к категории «Руководители»:

Высшей группы должностей муниципальной службы:

- руководитель администрации.
Главной группы должностей муниципальной службы:

- первый заместитель руководителя администрации;

- заместитель руководителя администрации;

- заместитель руководителя администрации - начальник отдела;

- руководитель органа администрации города Пущино (председатель комитета, начальник отдела).
Ведущей группы должностей муниципальной службы:

- заместитель начальника отдела;

- начальник отдела в составе комитета;

- начальник сектора в составе отдела.

Приложение № 2 к постановлению

Администрации города Пущино

от 26.03.2018 № 118-п
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке представления гражданами, претендующими на замещение должности руководителя Администрации города Пущино по контракту, замещение должности муниципальной службы и муниципальным служащим, замещающим должность руководителя Администрации города Пущино по контракту, муниципальными служащими Администрации города Пущино сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

1. Настоящее Положение определяет порядок представления гражданами, претендующими на замещение должности руководителя Администрации города Пущино по контракту, гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы и муниципальным служащим, замещающим должность руководителя Администрации города Пущино по контракту, муниципальными служащими Администрации города Пущино сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера включают в себя в том числе сведения:

а) о счетах (вкладах) и наличных денежных средствах в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации;

б) о государственных ценных бумагах иностранных государств, облигациях и акциях иных иностранных эмитентов;

в) о недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации;

г) об обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации.

2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются гражданами, претендующими на замещение должности руководителя Администрации города Пущино по контракту (далее – гражданин, претендующий на замещение должности руководителя), гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы (далее – гражданин), предусмотренными утвержденным муниципальным правовым актом Перечнем должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Администрации  города Пущино обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Перечень), и муниципальным служащим, замещающим должность руководителя Администрации города Пущино по контракту (далее – муниципальный служащий, замещающий должность руководителя), муниципальным служащим Администрации города Пущино (далее – муниципальный служащий), замещающими по состоянию на 31 декабря отчетного года должности муниципальной службы, предусмотренные Перечнем.
3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки:

а) гражданином, претендующим на замещение должности руководителя – при назначении на должность руководителя;
б) гражданами – при назначении на должности муниципальной службы;
в) муниципальным служащим, замещающим по состоянию на 31 декабря отчетного года должность руководителя, - ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным;

г) муниципальными служащими, замещающими по состоянию на 31 декабря отчетного года должности муниципальной службы, - ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным;

д) кандидатами на должности, - при назначении на должности муниципальной службы.
4. Гражданин при назначении на должность руководителя представляет:
а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должности муниципальной службы, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности руководителя (на отчетную дату);
б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения должности муниципальной службы, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения должности руководителя (на отчетную дату).

5. Гражданин при назначении на должность муниципальной службы представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должности муниципальной службы, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности муниципальной службы (на отчетную дату);

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения должности муниципальной службы, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения должности муниципальной службы (на отчетную дату).
6. Муниципальный служащий, замещающий должность руководителя, представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

7. Муниципальный служащий представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

8. Кандидат на должность, предусмотренную Перечнем, представляет сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с пунктом 2, подпунктом «д» пункта 3, пунктом 4, пунктом 5 настоящего Положения.

9. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в Общий отдел Администрации города Пущино.

Прием указанных сведений осуществляется сотрудником, ответственным за кадровую работу, и в должностные обязанности которого входит работа по приему и хранению вышеназванных сведений (далее – уполномоченное лицо).
Уполномоченное лицо направляет:

а) сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представленные гражданином, претендующим на замещение должности руководителя, на следующий рабочий день после окончания срока подачи документов для участия в конкурсе на замещение должности руководителя заверенную копию сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданина, претендующего на замещение должности руководителя его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в бумажном виде, а также в электронном виде в центральный исполнительный орган государственной власти Московской области специальной компетенции, проводящий государственную политику в сферах поддержания общественно – политической стабильности и прогнозирования развития политических процессов на территории Московской области, взаимодействия с органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области, для представления Губернатору Московской области.

б) сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представленные муниципальным служащим, замещающим должность руководителя в срок, установленный в подпункте «в» пункта 3, направляет заверенную копию сведений в бумажном виде, а также в электронном виде в государственный орган Московской области, уполномоченный в сфере организации государственной гражданской службы Московской области и муниципальной службы в Московской области, для представления Губернатору Московской области.

Требования к электронному виду представляемых сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера определяются уполномоченным государственным органом Московской области в сфере организации государственной гражданской службы Московской области и муниципальной службы в Московской области.

10. В случае если лица, указанные в пункте 2 настоящего Положения, обнаружили, что в представленных ими в Общий отдел сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения не позднее одного месяца со дня предоставления сведений в соответствии с подпунктами «а», «б», «в» и «г» пункта 3 настоящего Положения.

11. В случае непредставления гражданином, претендующим на замещение должности руководителя, гражданами, муниципальным служащим, замещающим должность руководителя, муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению соответствующей Комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации города Пущино и урегулированию конфликта интересов.

12. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением гражданином, претендующим на должность руководителя и муниципальным служащим, замещающим должность руководителя, осуществляется по решению Губернатора Московской области в соответствии с законодательством Московской области.
13. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением гражданином и муниципальным служащим, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Московской области.
14. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением гражданином, претендующим на замещение должности руководителя, гражданином, муниципальным служащим, замещающим должность руководителя и муниципальным служащим, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

15. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением гражданином, претендующим на замещение должности руководителя, гражданином и кандидатом на должность, предусмотренную Перечнем, при назначении на должность руководителя, а также представляемые муниципальным служащим, замещающим должность руководителя, муниципальным служащим ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу муниципального служащего.

16. В случае если гражданин, претендующий на замещение должности руководителя, гражданин и или кандидат на должность, предусмотренную Перечнем, представившие в Общий отдел сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не были назначены на должность муниципальной службы, указанную в Перечне, эти справки возвращаются им по их письменному заявлению вместе с другими документами.

17. Уполномоченное лицо ведет журнал учета сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, содержащий фамилию, имя, отчество лица, представившего сведения, наименование должности муниципальной службы, дату сдачи сведений, дату и основание проведения проверки, а также подписи лица, принявшего сведения, и лица, их представившего.

18. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданин, претендующий на замещение должности руководителя, гражданин не могут быть назначены на должность муниципальной службы, а муниципальный служащий, замещающий должность руководителя, муниципальный служащий освобождается от должности муниципальной службы или подвергается иным видам дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
PAGE